

LOKA KUU 2006

JYSKETTÄ RIITTI AVAJAISISSA

Jämsä 16.10.

Huonekaluliike Jyskin uusi myymälä Jämsän Forumissa täyttyi hetkessä ovien auettua, kun asiakkaat hamusivat avajais-
tarjouksena olleita ilmaisia tyynejä. Kaikkiaan jaossa oli ilmainen tynny 300:lle ensimmäiselle asiakkaalle.

Jämsän Jysk oli ketjun 50. myymälä Suomessa. Tanskalaisia Jyskejä löytyi Pohjoismaiden lisäksi muun muassa Puolasta, Hollannista ja Keski-Euroopasta.

Jämsän myymälä rakennettiin nopeaan tahtiin noin neljässä viikossa. Myymäläpinta-alaa oli noin 800 neliötä.

Jyskin myymälä sijoittui Osuuskauppa Keskimaan S-marketilta vapautuneisiin tiloihin. S-marketin uusi liikerakennus oli auennut entisen linja-autoaseman kohdalle kesäkuussa. S-marketilta Forumista vapautuneisiin tiloihin sijoittui myös Keskimaan Sale-myyymälä.



Jyskin avajaiset saivat jämsänjokilaaksolaiset liikekannalle.

Ammattioppia 50 vuotta

Jämsänkoski 1.10.

Jämsänkoskella vietettiin seudun ammatillisen koulutuksen 50-vuotisjuhlaa koulutuskeskuksen tiloissa. Kyseessä oli juhluvuoden pääjuhla. Vuosi sisälsi paljon teemaan liittyneitä tapahtumia, kaikkiaan juhluvuoden tapahtumien kustannuksiksi ilmoitettiin noin 70.000 euroa.

Juhlahumun keskellä Jämsän seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä oli uusien haasteiden edessä. Meneillään olleen kunta- ja palvelurakennemuutoksen puitelakiesitys lähti siitä, että ammatillisen koulutuksen järjestäjätaholta vaadittiin 50.000 asukkaan väestöpohja. Poikkeuksia sallittiin vain kielellisistä ja maantieteellisistä lähtökohdista. Kuntayhtymän omistajien Jämsän, Jämsänkosken, Kuhmoisten ja Korpilahden yhteinen väkimäärä jäi puitelakiesityksen väestöpohjasta lähes 20.000 henkeä, lisäksi Korpilahti oli liittymässä vuoden 2009 alusta Jyväskylään.

Seutukunnalla olikin edessään astuminen maakunnalliseen neuvottelupöytään, jossa käsiteltiin ammatillisen koulutuksen järjestämistä tulevaisuudessa.

Teatterille sopimus ja apuraha

Jämsä, Jämsänkoski 2.10.

Jämsän ja Jämsänkosken kaupunginhallitukset hyväksyivät kumpainenkin aiesopimuksen seudun J+J Teatterin kanssa. Sopimuksella pyrittiin osaltaan luomaan edellytyksiä teatterin pitkäaikaiselle toiminnalle ja kehittämiselle.

Sopimus oli luonteeltaan tahdonilmaisu, ei sitova. Sen mukaan Jämsän kaupungin vuosittainen avustus teatteritoiminnalle oli 15.000 euroa ja Jämsänkosken 10.000 euroa vuosina 2007-2010.

Vastikkeeksi kaupunkien avustuksista J+J Teatteri sitoutui tuottamaan vähintään kolme ensi-iltaa vuodessa, joista yhden tuli olla kesäteatteriproduktio, yksi lasten tai

nuorten teatteria ja yksi syyskaudella Jämsänkosken Teatteritalolla esitettävä produktio.

Edellisenä vuonna kaupunkien avustukset olivat vaarassa loppua kokonaan vuodelle 2006, mutta teatterin kesäteatteritoiminnan ammatti-
maistuminen ja siirtyminen Himokseen hellytti myös kaupunkien kukkaronnyörejä.

1.10.

J+J Teatteri sai 11.000 euron apurahan Suomen Kulttuurirahaston Keski-Suomen rahastolta Hallin Janne -oopperan toteuttamiseen kesällä 2007 Himosteatterissa. Teatteri toimi oopperan tuottajatahona.



Pulla pitää tiellä. Jauhopeukat Katja Anttonen ja Anniina Koskinen antoivat kotikokki Teemu Latoselle korvapuustin seutuviikon kursseilla.

Jämsänjokilaakso 9.-13.10.

Jämsän, Jämsänkosken ja Kuhmoisten toisen asteen oppilaitoksissa vietettiin historian toista seutuviikkoa. Seutuviikolla opiskelijat pääsivät halutessaan tutustumaan erilaisiin oppimisympäristöihin ja ammatteihin kuin mihin he olivat normaalissa opiskelun arjessaan tottuneet.

Viikon ajaksi kaikkien seudun toisen asteen oppilaitosten opiskelijoiden piti valita yksi kurssi mistä tahansa seudun oppilaitoksesta. Tarjontaa oli laidasta laitaan vaapuntekokurssista lentokonekursiin, valittavia kursseja oli useita kymmeniä. Seutuviikko kosketti noin 1.500 nuorta ammatillisten oppilaitosten ja lukioiden opiskelijaa.

Taloushallinto Tampereelle ja Kiinaan

12.10.

Metsäjätti UPM ilmoitti keskittävänsä taloushallintoaan Suomessa Tampereelle ja Kiinaan. Jämsänjokilaaksossa keskittäminen merkitsi noin 15 työpaikan katoamista Jämsänkosken tehtaalta, jonne oli jäämässä vain muutama taloushallinnon työpaikka. Jämsänkosken ja Kaipolan tehtailla työskennellyt taloushallinnon henkilöstö oli siirtynyt muutamaa vuotta

aiemmin kokonaisuudessaan Jämsänkoskelle.

Aiemmin keväällä 2006 UPM:n YT-neuvottelujen lopputuloksena Jämsänjokilaakson tehtailta väheni noin 320 työpaikkaa, uudet menetykset lisäsivät lukua. Taloushallinnon järjestelyt olivat osa UPM:n kannattavuusohjelmaa, joka tähtäsi kaikkiaan noin 3.600 työntekijän vähennykseen konsernista.

Kirjastot siirtyivät Aalto-aikaan

Jämsä, Jämsänkoski 11.10.

Jämsän ja Jämsänkosken pääkirjastot avasivat ovensa sulun päätteeksi. Kirjastojen sulun aikana kirjastot liitettiin 11 kirjaston yhteiseen tietokantaan, Aalto-kirjastoihin, joihin kuuluivat myös Jyväskylän ja Äämsen seudun kirjastot. Muutoksen myötä tarjonta kasvoi, sillä asiakkaat saivat käyttöönsä kaikkien järjestelmässä olleiden kirjastojen kokoelmat. Asiakas saattoi tilata laina-aineistoa jostain muusta Aalto-kirjastosta, ja kuljetuspalvelu toi teoksen lähimpään kirjastoon. Uusi järjestelmä merkitsi myös kirjastokorttien vaihtoa uusiin. Jämsän ja Jämsänkosken kirjastot olivat muutostöiden johdosta suljettuina reilun viikon.

Dementiakoti vihittiin

Jämsänkoski 11.10.

Dementiakoti Lammenranta vihittiin käyttöön Jämsänkoskella. Kodissa oli yhteensä 20-24 asukapaikkaa. Talon suunnittelussa oli huomioitu dementoituneiden asukkaiden erityistarpeet. Talo maksoi noin 1,9 miljoonaa euroa. Dementiakodin rakentaminen liittyi Jämsänkosken ja koko Jämsän seudun vanhushuollon palvelurakennemuutukseen. Jämsänkoskella rakennettiin uusi dementiakoti ja lakkautettiin 21-paikkainen Koskenpään vanhainkoti.

Lintupuisto jäihin

Jämsä 2.10.

Lintupuiston rakentaminen Lamminsuon alueelle lykkääntyi ainakin vuodelle, sillä kaupunginhallitus pani hankkeen jäihin. Hallituksen mukaan laaditut suunnitelmat eivät täyttäneet asetusta varotoimenpiteistä lintuinfluenssan leviämisen estämiseksi. Lamminsuon lintutarha oli lopetettu aiemmin ainakin toistaiseksi uuden S-marketin rakennustöiden alta.

K-H -rastien vankka suosio jatkui

Jämsä 27.10.

Kuntorastikauden päättäjäisiä vietettiin Jämsän Patalahdella teemalla ”ensin lenkki, sitten sauna ja kahvit”.

Rastien suosio oli jatkunut vaakaana. Kaikkiaan Jämsän Retki-Veikkojen järjestämällä ja Koillis-Häme -lehden tukemilla kuntorasteilla kirjattiin vuonna 2006 3.716 kuntosuoritusta. Rasteilla kävi kauden aikana 524 eri suunnistajaa ja järjestelytehtävissä hääri noin 120 pihkaniskaa. Kaikkiaan kuntorastitapahtumia oli kauden aikana 30.

Kauden parhaaksi K-H -rasti tapahtumaksi valittiin Himoksella 11. toukokuuta pidetyt kuntosuunnistukset, jotka keräsivät yli 200 suunnistajaa. Onnistuneista järjestelyistä vastasivat Aholet ja Vuorenpäät.

Iltarastien yhteydessä kisatun Firmalliigan A-sarjan pytyn vei kaappiinsa Patria. Kakkoseksi suunnisti koulutuskeskus ja kolmanneksi pisteli UPM-Metsän joukkue. B-sarjan palkinnon pokasi Kuljetusliike Junnolan joukkue.

Hiihtäjäsankari Mäkelä 80 vuotta



Tapio Mäkelä ja viestin MM-kultamitali vuodelta 1954.

Jämsä 12.10.

Jämsänkosken Ilveksen hiihdon kultavuosien yksi merkittävimmistä urheilijoista, jämsäläinen Tapio Mäkelä täytti 80 vuotta.

Mäkelä edusti Suomea vuonna 1952 Oslon olympialaisten 4x10 kilometrin viestijoukkueessa, joka voitti olym-

piakultaa, lisäksi hän sijoittui hopealle olympialaisten 18 kilometrillä. Tuolloin Mäkelä edusti Lahden Hiihtoseuraa.

Vuonna 1953 Mäkelä aloitti työt Kaipolan paperitehtaan henkilöstön töihinottajana ja siirtyi edustamaan Jämsänkosken Ilvestä. Seuraavana vuonna hän voitti viestin MM-kultaa Ruotsin Falunissa.



Äijä jäi kadutta

Jämsä 26.10.

Jämsän Äijä ei ainakaan vielä voinut kehuskella nimikkokadullaan, sillä tekninen lautakunta ei lämmennyt varavaltuutettu Klaus Tiiton (kesk.) aloitteelle Keskuskadun muuttamisesta Äijänkaduksi. Kohtalo siis kolhi taas Äijä-parkaa:annon mukaanhan Jämsän Äijä jäi taivaasta, nyt myös ilman katua. Tiiton kansalaisaloite ei kuitenkaan jäänyt syksyn päiväperhoseksi, vaan lautakunta varasi mahdollisuuden käyttää Äijänkatu -nimeä vastaisuudessa.

Tiitto esitti aloitteessaan myös, että Keskusaukion nimi muutettaisiin Äijän aukioksi. Tähänkään lautakunta ei lämmennyt.

Keskuskatua ei muutettu Jämsän Äijän nimikkokaduksi.

Laulumiehet liki miehen ikään

Jämsänkoski 29.10.

Jämsänkosken Laulumiehet juhli 40-vuotista olemassaoloaan Ilveslinnassa järjestetyllä konsertilla.

Kuoron historiaa ryhdyttiin kirjoittamaan vuonna 1966, kun vasta virkaansa valittu seurakunnan kanttori Mauri Saarenketo kutsui kuorolaulusta innostuneita miehiä koolle hyvällä menestyksellä.

Laulumiehet tunnettiin Jämsän seudulla ennen muuta Vappumatineasta, johon liittyi laulun ohella huumorilla höystettyä, osin näyttämötaiteellista osuutta sekä

Jokivarren Joulu -lehdestä, jonka tuotoilla kuoro keräsi varoja toimintaansa. Vuosien tiimellyksessä Laulumiehet tekivätkin lukuisia ulkomaanmatkoja: tutuiksi tulivat niin Eurooppa kuin Yhdysvallat.

Vappumatinean arpajaispalkinnot olivat kuoron toiminnan ensimmäisinä vuosina varsin persoonallisia: esimerkiksi vuonna 1972 pääpalkintona oli elävä porsas.

Ideat eivät loppuneet 1990-luvullakaan, jolloin Laulumiehet hankkivat nimikkoporsaan Rongon tilalle. Kuoroveljet kävivät laulamassa

porsalle syksyisin kunnes eräänä lokakuuna tarina sai käänteen: porsas pääsi osallistumaan kuoron vuosijuhlaan eli makaamaan keskelle pöytää; kuorutettuna.

Kuoron taiteellisina johtajina toimivat kuoron ensimmäisen 40-vuotiskauden aikana Saarenkedon lisäksi Ilkka Beckman, Hannu Ikonen ja Olli Männistö. Kuorolaisista Alpo Kallioniemi ja Matti Kurkinen olivat olleet mukana toiminnassa täydet 40 vuotta. Kuoron puheenjohtajana toimi juhlavuotena Pekka Patinen.

Korpilahdella äänestettiin

Korpilahti 29.10.

Korpilahdella järjestettiin neuvoo-antava kansanäänestys kunnan liittämiseksi Jyväskylään. 52,1 prosenttia vastusti liittosta ja 42,1 prosenttia kannatti. Kunnanvaltuusto päätti kuitenkin marraskuussa kuntaliitoksesta äänin 17-10. Korpilahden kuntaliitostokuviot koskettivat myös Jämsän seutua, sillä Korpilahden eteläosien asukkailla oli halu liittää kylänsä Jämsään. Kunnan jakaminen ei kuitenkaan saanut tuulta purjeisiinsa, joten valtuuston päätöksen mukaisesti myös Saankoski oli vuoden 2009 alusta osa Jyväskylää.

Golfkenttä lomamökeille

Jämsä 26.10.

Himos-alueen palapelin osien sovittelu paikoilleen jatkui. Kun aiemmin syksyllä oli varmistunut, että alueelle rakentuu Patajoen maakauppojen myötä täysimittainen golfkenttä, niin tekninen lautakunta tarkisti osayleiskaavaesitystä, ja sijoitti käytössä olleen 9-reikäisen golfkentän alueelle kaavaan loma-asuntoja.

Kaikkiaan alueelle osoitettiin noin 7.000 kerrosneliömetrin edestä rakentamista. Käytännössä tämä merkisi noin puoltasataa puolitoistakerroksista paritaloa.

Osayleiskaavaaluonnosta muutettiin myös siten, että Patalahden rantaan kaavaillut loma-asunnot jäivät suunnitelmista pois.



Meeri ja Martti Lahtinen saapuivat Koskenpäältä tutkimaan Jämsän Sparin loppuunmyyntitarjouksia.

Sparien aika päättyi

Jämsä ja Jämsänkoski 31.10.

Jämsän ja Jämsänkosken Spar-päivittäistavara-kauppojen toiminta päättyi. Viimeisinä aukiolopäivinä kauppojen hyllyt myytiin mahdollisimman tyhjiin loppuunmyyntitarjouksin. Spar-ketju oli aiemmin siirtynyt S-ryhmälle.

Jämsänjokilaakson kauppiaat Marko Normi ja Marko Valkama päättivät kumpikin lopettaa kaupanpidon ennen joulumyyntiä, koska loppuunmyyntiä olisi ollut hankala järjestää jou-

lun ja uuden vuoden välissä.

Jämsän Sparin liikepaikalla Lamminsuon ja linja-autoaseman läheisyydessä ehti olla päivittäistavara-kauppa noin neljä vuosikymmentä. Menneinä vuosikymmeninä Leinosen T-kauppa oli menestyksekkäs.

Liiketilat jäivät toistaiseksi tyhjilleen. Myöhemmin Jämsän liiketilaan sijoittui huonekaluliike ja Jämsänkoskelle M-market, jonka kauppiana oli Marko Valkama.